
Warszawa: Świadczenie usługi utrzymania programów 

komputerowych Xpertis 

Numer ogłoszenia: 168281 - 2016; data zamieszczenia: 29.07.2016 

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
Czy zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: nie. 
Czy w Biuletynie Zamówień Publicznych zostało zamieszczone ogłoszenie o zmianie 
ogłoszenia: nie. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej Państwowy 
Instytut Badawczy, ul. Świętokrzyska 20, 00-002 Warszawa, woj. mazowieckie, tel. 022 50 54 444, 
faks 022 8271960. 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: państwowy instytut badawczy. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Świadczenie usługi utrzymania 
programów komputerowych Xpertis. 
II.2) Rodzaj zamówienia: Usługi. 
II.3) Określenie przedmiotu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi 
utrzymania programów komputerowych Xpertis i opłaty licencyjne. 
II.4) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 72.00.00.00-5. 

SEKCJA III: PROCEDURA 

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: Zamówienie z wolnej ręki 
III.2) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

 Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 27.07.2016. 
IV.2) LICZBA OTRZYMANYCH OFERT: 1. 
IV.3) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0. 
IV.4) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA: 

 Macrologic S.A., ul. Kłopotowskiego 22, 03-717 Warszawa, kraj/woj. mazowieckie. 

IV.5) Szacunkowa wartość zamówienia (bez VAT): 162500,00 PLN. 
IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I 
NAJWYŻSZĄ CENĄ 

 Cena wybranej oferty: 199875,00  

 Oferta z najniższą ceną: 199875,00 / Oferta z najwyższą ceną: 199875,00  

 Waluta: PLN . 



ZAŁĄCZNIK I 

Uzasadnienie udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia, zamówienia z 

wolnej ręki albo zapytania o cenę 

 1. Podstawa prawna 
Postępowanie prowadzone jest w trybie zamówienie z wolnej ręki na podstawie art. 67 ust. 1 
pkt 1 lit. b ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych. 

 2. Uzasadnienia wyboru trybu 
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego 
udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami. 
Zamówienie z wolnej ręki prowadzone na podstawie art. 66 ust.1 oraz 67 ust.1 pkt 1 lit. b 
ustawy Pzp - usługi mogą być świadczone tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn 
związanych z ochroną praw wyłącznych, wynikających z odrębnych przepisów oraz 
obiektywnym brakiem możliwości świadczenia usług utrzymania programów Xpertis przez 
innego wykonawcę ze względów technicznych - brak dostępu do kodów źródłowych i 
środowiska informatycznego programów Xpertis. Firma Macrologic S.A. jest jedynym 
producentem wyżej wymienionego programu, przysługują jej autorskie prawa majątkowe. 
Spółka ich nie zbyła i nie ma takiego zamiaru, ma wyłączne prawo do modyfikacji 
maszynowego kodu źródłowego, posiada wyłączne prawo do modyfikacji kodów źródłowych 
aplikacji, nie udostępnia kodów i praw autorskich do oprogramowania Xpertis, z którego 
korzysta Zamawiający. Spółka posiada wyłączne prawo do udzielania licencji na korzystanie z 
wyżej wymienionego programu. 

 


